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Firmaidrætten og tipsmidlerne
DANSK FIRMAIDRÆT har i an

ledning af de nyligt afsluttede forhand
linger om ændringer i tipsloven bedt 
forbundets formand, H. Agerskov Pe
dersen, København, som sammen med 
forbundets kasserer, Carsten Sørensen, 
København, har ført en række forhand
linger med forskellige ministerier, om 
at fortælle lidt om resultaterne af disse 
forhandlinger.

Dette forår bragte et pludseligt skred i 
de forhandlinger, vi så længe havde gået 
og ventet på at få gang i: spørgsmålet 
firmaidrcetten og tipsmidlerne. Gennem 
flere år har vi påtalt det helt skæve for
hold, der har været mellem de deminutive 
tildelinger, der blev firmaidrætten til del, 
og de beløb den øvrige idræt blev til
godeset med. Ikke sådan at forstå, at vi 
syntes, den øvrige idræt fik for meget -  
tværtimod; men til gengæld mente vi det 
urimeligt, at firmaidrætten skulle „spises" 
af med et beløb, der slet ikke stod i for
hold til forbundets størrelse og store sam
fundsgavnlige indsats.

Det var D BU ’s ansøgning til finans
ministeren om en fordobling af forlods
beløbet på 200.000 kr. til ungdomsarbej
det, der satte gang i forhandlingerne. Vi 
fandt, at skulle der røres ved tipsloven, 
måtte vore ønsker bringes med ind i bil
ledet, og samme synspunkt indtoges da 
også af D IF, der sammen med de øvrige 
idrætsforbund ligeledes fremsatte ønsker 
om, at også denne væsentlige side af 
dansk idræt blev tilgodeset med større 
beløb ved en eventuel ændring af tips
loven.

Det blev til mange forhandlinger, bl.a. 
med indenrigsministeren og finansmini
steren, samt med det folketingsudvalg, 
som skulle tilgodese DBU med en for
dobling af forlodsbeløbet. Dette udvalg, 
der havde borgmester Erhard Jacobsen, 
Gladsaxe, som formand, var meget lyd
hørt for vore ønsker, og resultatet blev 
en betænkning, der i vid udstrækning var 
positiv overfor vort arbejde. Opløftende 
var det tillige at overvære lovforslagets 
2. behandling i folketinget. Faktisk alle 
ordførere, uanset partifarve, gav udtryk 
for stor sympati for det arbejde, firma
idrætten udfører, og, som en af de ærede 
talere udtalte sig: hidtil havde veer et sted
m oderlig behandlet. Resultatet blev ved
tagelsen af en lovændring, der fremover 
tilsikrer firmaidrætten betydeligt større 
tilskud, alt afhængig af tipsoverskuddet. 
Et beløb, som kan strække sig op til 
200.000 kr. Desuden indeholder loven en 
revisionsparagraf, hvorefter tipsloven skal 
tages op til revision i folketingsåret 1965 
— 66 .

Det var et betydningsfuldt skridt på 
vejen fremad, firmaidrætten her nåede. 
Ikke mindst den officielle anerkendelse, 
der hermed blev os til del, har været op
løftende. Overalt er vi blevet mødt med 
forståelse og velvilje, og vi er da også 
overbeviste om, at når ovennævnte revi
sion af tipsioven bliver aktuel, vil vi sik
kert også få det ønske opfyldt, vi ikke 
nåede denne gang: at komme ind p å  selve 
tipsloven på linie m ed de øvrige landsfor
bund, og ikke fortsat være henvist til at 
få vore tildelinger gennem indenrigs
ministeriets 10% . Vi føler, at rent prin-
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cipielt er det den eneste rigtige løsning, 
og vi tror også, at vi er velkomne, når 
denne sag skal drøftes, og de praktiske 
muligheder for en gennemførelse er til
stede.

Indtil da fortsætter vi støt vor kurs. 
Vi har fået et håndslag, der har været en

stor opmuntring for os, og som giver os 
mod på dagens gerning. Vi ved, at vi 
har store opgaver at løse i tiden fremover. 
Alene forbundets vækst og den stadig 
stigende aktivitet stiller store krav til os. 
Men firmaidrættens ledere er parate til 
at løse denne opgave! ap.

Forbundskursus »Søhus«
den 18.-19. april 1964.

I det dejligste forårsvejr, man kunne 
tænke sig, ankom midt på eftermiddagen 
lørdag den 18. april fra alle egne af lan
det kursister til DANSK FIRM A
IDRÆ TS FORBUNDS kursus, der igen 
i år blev afholdt på gartnerhøjskolen 
,,Søhus“, beliggende ca. 8 km uden for 
Odense.

Så snart indkvarteringen var overstået 
mødtes alle — ca. 60 personer — i spise
salen til en kop eftermiddagskaffe, inden 
det gik løs med undervisningen. Årets 
kursus var tilrettelagt specielt med hen
blik på sekretærens arbejde i forenings
livet, og det bør måske allerede her røbes, 
at der efter afslutningen søndag efter
middag kun var lovord til stede fra samt
lige kursister med hensyn til det udbytte, 
man havde fået ud af at „spilde" en 
weekend på skolebænken.

Kommunikatio n.
Cand. psych. B o Tendal indledte sin 

sin undervisning med et meget morsomt 
eksperiment i envejs kommunikation, i 
hvilket Henry Dalager, Nyborg, fra taler
stolen skulle fortælle om en tegning, han 
havde i hånden, og som de øvrige kur
sister -  efter Dalagers forklaring — skulle 
forsøge at tegne. Det bør måske indsky
des, at Dalager under eksperimentet sad 
gemt bag talerstolen (noget nyt for ham), 
og at han ikke måtte afbrydes under sin 
forklaring. Herefter blev samme ekspe
riment gennemført som tovejs kommuni
kation, og denne gang kunne vort „me

die" Dalager ses på talerstolen samtidig 
med, at det var tilladt at afbryde ham 
under hans forklaring og stille spørgsmål 
vedrørende den tegning, man (forgæ
ves?) sad og forsøgte at få frem på pa
piret.

På et spørgsmål fra Bo Tendal om, 
hvor mange af tilhørerne der havde fået 
den rigtige tegning frem på papiret, men
te Dalager, at omkring 97%  sikkert hav
de løst opgaven rigtig, medens det samme 
spørgsmål stillet til kursisterne gav til 
resultat, at kun omkring 2% mente at 
have den rigtige tegning på deres papir. 
Det viste sig senere, at antallet af rigtige 
„løsninger" lå på ca. 5% .

Det lykkedes herefter Bo Tendal at få 
så godt som samtlige kursusdeltagere ak
tivt med ind i diskussionen om, hvorfor 
ikke flere havde forstået Dalagers i øvrigt 
ganske udmærkede forklaring af om
handlede tegning. Mon nogen herefter 
var uenig med Bo Tendal i, at dette 
at tage et referat slet ikke er så lige en 
ting?

Opdelt i 7 grupper å 8 mand bad Bo 
Tendal nu hver gruppe om at opgive de 
5 største ulemper ved dette at være sin 
forenings sekretær, og i den efterfølgende 
diskussion mellem en repræsentant fra 
hver af de 7 grupper, viste det sig snart, 
at flere af grupperne var nået frem til 
flere ens eksempler på disse ulemper, et 
resultat som måske til næste år fører til, 
at netop disse fællesproblemer tages op 
til debat på forbundets kursus.
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B ille d e r fra D an sk F irm a id ræ ts  Fo rb u n d s  k u rsu s  på »S ø h u s «

1. Formanden for DFIF, A g e rs k o v  P e d e r s e n , København, byder velkommen til nogle af kursisterne. 2. Undervis
ningen i fuld gang. I midten kursets eneste kvinde, N i n i  F r im o d t  R a sm u ssen , Odense. 3. Gruppearbejde. 4 .  S a n d e r  

F r e d e r ik s e n , Svendborg, på den intermistiske talerstol. 5. Kammeratligt samvær lørdag aften i skolens hyggelige 
opholdsstue. 6. Fra aftenens quiz — deltagerne .duellerer' på sutteflasker. 7. Søndag morgen — og .sveden" den 
flød. 8. Deltagerne i årets »Søhus”-kursus,
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Men den lagte „køreplan" skulle over
holdes, og efter et par fornøjelige timer 
måtte vi sige farvel til Bo Tendal og gå 
til den ventende aftensmad.

Talerteknik og referat- og 
diskussionsteknik.

Efter at ret store indhug var gjort i 
det veldækkede bord, gik undervisningen 
videre.

Kursisterne opdeltes i to hold, der un
der ledelse af Niels Aundal og Bent 
Jørgensen blev undervist i „talerteknik" 
hhv. „referat- og diskussionsteknik".

Alle var inden kurset blevet anmodet 
om at forberede en lille tale af 3—4 mi
nutters varighed, og da alle lørdag eller 
søndag skulle i ilden, voldte det intet be
svær at få første mand på talerstolen. 
Med både Niels Aundal og kursisterne 
som kritiske dommere, blev hvert indlæg 
„behandlet" og det endda grundigt. Fra 
starten var alle dog indforstået med den
ne „hårde" bedømmelsesmåde, og der er 
sikkert ingen tvivl om, at mange efter 
v/eek-end’ens ophold på „Søhus" har fået 
rettet en del fejl, som de pågældende 
hidtil har brilleret med fra landets taler
stole.

Bent Jørgensen trak i sin indledning 
ganske kort op, hvad man i almindelig
hed må kunne kræve af et referat, — nem
lig, at det som en bikini kun skal dække 
det væsentlige. I dag, fortsatte Bent Jør
gensen, hvor alt skal være kvalitetsmær
ket, kan vi passende mærke det rigtige 
referat „3 X K “, idet vi lader de k ’er stå 
for kort — klart — korrekt.

Gennem et instruktivt indlæg blev gen
nemgået en lang række (det føltes som 
alle) problemer, en sekretær står over
for, når der er tale om dette at tage et 
referat, hvorefter begrebet diskussions
teknik blev gjort til genstand for en lige
så omhyggelig gennemgang til stor glæde 
for kursisterne. At der fra Bent Jørgen
sens side var tale om et stort forarbejde 
til dette kursus, stod vist allerede nu de 
fleste klart.

Hyggeligt samvær.
Efter aftenskaffen samledes lærere og 

kursister i skolens hyggelige opholdsstue, 
hvor det (med møje og besvær og i sid
ste øjeblik) var lykkedes at stable et 
„underholdningsprogram" på benene, 
som strakte sig lige fra visesang over 
quiz til oplæsning (både for og bagfra), 
og da endelig programmet var udtømt, 
kunne tallet af historiefortællere næsten 
ingen ende tage. Først noget efter mid
nat faldt der ro over „Søhus".

Og sveden flød.
Søndag morgen efterkom ca. 40 raske 

mand Agerskov Petersen’s invitation til 
en gang rask motionsgymnastik, og under 
Agerskovs ledelse „flød" sveden fra de 
mange udøvere, der for de flestes ved
kommende sluttede af med en løbetur i 
de smukke omgivelser omkring „Søhus".

Ved morgenkaffebordet kunne forbun
dets kasserer, Carsten Sørensen, glæde alle 
med, at det i nattens løb var lykkedes 
ham at få forbundets pengekasse, der var 
gået i baglås lørdag aften, op igen. Glad 
i sind gik derfor alle kursisterne til for
middagens undervisning.

Taler- og mødeteknik.
Under samme „hårde" kammeratlige 

tone som dagen før, fortsatte Niels Aun
dal sin instruktion i talerteknik, og så 
godt som alle nåede at komme på den 
interimistiske talerstol.

I lokalet ved siden af „hersede" Bent 
Jørgensen videre med en videbegærlig 
flok elever, og endnu engang måtte kon
stateres, hvor svært det er at overholde 
timeplanen, når et så interessant emne 
som mødeteknik står på programmet.

Den megen tale om, at der hersker en 
mødetrætheds mentalitet for øjeblikket, 
har ikke noget på sig, udtalte Bent Jør
gensen og fortsatte: — men sandt er det, 
at der i dag er en større konkurrence fra 
mange sider end nogen sinde tidligere, 
ikke mindst fra TV.
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Med mødet rigtigt tilrettelagt vil møde- 
intersessen hos medlemmerne automatisk 
komme, sagde Bent Jørgensen, og gen
nemgik herefter såvel tilrettelæggelsen 
som selve ledelsen af et møde.

Foruden mad og drikke.
Flæskesteg og frugtgrød (uhm) stod 

der på middagsmenuen, og mon ikke vi 
her for første (og eneste gang) kom ud 
for en mindre forsinkelse i det lagte 
program. Holdet fra mødeteknik måtte 
formelig „drives" ud af deres undervis
ningslokale, så vi benytter lejligheden her 
til at sige undskyld til fru forstander Ro
sendahl og de flinke hjælpere.

Afslutning.
Over middag sluttede Bent Jørgensen 

den lange række af forelæsninger med 
et foredrag over emnet Hvilke opgaver 
har vi i bestyrelsen, og hvordan skal vi 
arbejde. Herefter ordet var frit. Flere be
nyttede lejligheden til at få stillet de sid
ste „nærgående" spørgsmål til Niels Aun- 
dal og Bent Jørgensen, inden forbundets 
formand Agerskov Petersen sluttede med 
at rette en hjertelig tak til de to instruk
tører for det store arbejde, de havde gjort 
— ikke alene under selve kurset, men 
også i deres forarbejde.

Ved kaffebordet blev de sidste hånd
tryk og „tak for dengang" udvekslet, og 
kl. ca. 16,00 var alle brudt op fra „Søhus" 
efter en lærerig og fornøjelig week-end.

A. A.

En s p æ n d e n d e  o g  festlig  
finale

Forbundets finalestævne for landspo
kalturneringen i fodbold var i år over
draget til F.F.F., Århus, og alle, der på 
den ene eller anden måde deltog på Sta
dions bane 2 i dagene 20. og 21. juni 
var enige om at berømme værterne for den 
strålende måde, de havde tilrettelagt det 
hele på.

Baneforholdene var ideelle, og det 
samme gjaldt dommertrioen, og når så 
tilmed vejrguderne tilsmilede stævnet, 
skulle det jo  blive succes, og det blev 
det i enhver henseende. Et perfekt stæv
ne -  en helt ud værdig afslutning på 
ikke alene dette års turnering, men på 
forbunds-fodbold efter de hidtil gælden
de retningslinier.

Bane, dommer og vejr er de tre vig
tige faktorer for et idrætsarrangement, 
men allervigtigst er dog de egentlige 
kombatanter, spillerne, og det kan uden 
overdrivelse siges, at de fire hold, der 
havde kæmpet sig frem til finalestævnet 
-  Posten, Odense -  A alborg  — Kolding  
og K F IU  — hver især ydede en forrtæf- 
felig indsats og forsvarede deres respek
tive organisationer på bedste måde.

*

Ovenpå disse konkluderende betragt
ninger må det være tilladt at antyde, at 
optakten lørdag -  de to indledende kam
pe -  egentlig slet ikke tegnede til, at det 
hele skulle blive så vellykket.

For sandt at sige så var den første 
kamp, mødet mellem Posten, Odense, og 
Aalborg Firm a Sport, rent spillemæssigt 
ikke særlig fremragende. Det må dog 
siges, at der blev kæmpet bravt af alle 
mand, og der var ind imellem gode en
keltheder, og der var navnlig stor jævn
byrdighed. Aalborgs mandskab halede en 
2-0 sejr hjem med et mål i hver halvleg, 
men stor forskel var der som nævnt ikke.

*
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Den anden kamp stod mellem K olding  
og KFIU , København, og begge organi
sationer har jo friske traditioner i rela
tion til Hersholdt-pokal nr. 2, traditio
ner, som man havde lov til at vente ville 
blive forsvaret med næb og klør, for 
hvem ville ikke gerne sikre sig det flotte 
stykke sølvtøj til præmieskabet. KFIU  var 
jo tilmed i den heldige position, at po
kalen i tilfælde af finalesejr var deres 
ejendom -  altså i oplagt favoritposition. 
Denne i almindelighed ikke særlig ønsk
værdige udgangsstilling prægede dog på 
ingen måde det københavnske hold. E f
ter en i starten ret jævnbyrdig affære 
udviklede kampen sig efterhånden til en 
temmelig ensidig historie, hvor Kolding- 
holdet — navnlig i første halvleg -  kæm
pede med ryggen mod muren. Halvlegs
resultatet 4 -0  til københavnerne var ikke 
egentlig misvisende, idet Koldings re
servemålmand havde en udpræget ,,mørk“ 
dag og var alvorligt impliceret i de før
ste to mål. Dette spredte ganske naturligt 
usikkerhed i det øvrige jyske forsvar, så 
der er intet at sige til, at det varede no
get, før man fik hold på tingene. I anden 
halvleg overraskede Kolding glædeligt, 
og selv om også denne gav 4-0  til mod
standerne, så kampens slutresultat blev 
8-0 , så lykkedes det dog Koldingholdet 
at rehabilitere sig og med fine, tekniske 
kombinationer lade en forstå, hvorledes 
holdet var nået så langt i turneringen.

*
Som en nyskabelse indledtes søndagens 

program med en kamp om 3.- og 4.- 
pladsen mellem Kolding og Posten, 
Odense, og det blev en både underhol
dende og spændende dyst, hvor begge 
hold på overbevisende måde dokumente
rede deres berettigelse i finalestævnet. 
Holdene stod godt til hinanden, og spil
let skiftede udstandseligt og bød på man
ge fine kombinationer. Kolding havde 
åbenbart besluttet sig til definitivt at ud
slette alle eventuelle mindelser om svag
hed fra lørdagens match og sikrede sig 
en føring på 2-0, men den der troede,

at Odense var slået, måtte tro om igen. 
Der blev kæmpet både energisk og godt 
af fynboerne, så godt, at holdet på min
dre end 5 minutter scorede 3 mål, og 
halvlegen sluttede med fynsk føring 3-2. 
Straks efter pausen faldt udligningen til 
3-3, men det lykkedes Odense-holdet at 
passere Kolding-målmanden endnu en
gang, så 3. pladsen gik til Fyn.

*
Dermed var man så fremme ved den 

med så stor spænding imødesete finale. 
For trods KFIU-ernes talmæssigt store 
sejr var vist meget få tilbøjelige til at 
udpege dem som favoritter. Aalborg har 
tillige indlagt sig fortjeneste i lands
pokalturneringen, bl. a. også ved at ekspe
dere københavnerhold ud i mørket, og 
man havde vel en anelse om, at skumle 
planer med tilsvarende sigte kunne være 
brygget sammen i aftenens og nattens løb. 
Kampens forløb skulle i hvert fald vise 
os, at nordjyderne ikke var parate til at 
forære noget som helst væk. Der blev vel 
nok gået til sagen, men ikke på bekost
ning i spillets kvalitet. Utrætteligt søgte 
man -  og som oftest med held — at få 
kombinationerne til at flyde. Det var et 
par ualmindeligt velmatchede hold, og de 
gav hinanden en rigtig mandekamp, en 
kamp, hvor der blev givet og taget af et 
godt hjerte, og det var helt umuligt at 
finde ud af, hvilket af de to hold, der 
ville gå sejrrigt ud af bataljen. Hvis man 
skal kritisere — og det skal man vel helst 
-  så var det jo  en mangel ved sådan en 
dejlig kamp, at der ikke blev scoret. For 
referenten var det også den eneste man
gel, og man morede sig så godt, så man 
først efter kampen konstaterede det fak
tum, at resultatet var 0-0. Almindeligvis 
skal der scores, for at der er noget rigtigt 
ved det, men her var det ikke helt nød
vendigt. Hvorfor ikke? Svaret kan ikke 
gives, men målchancer en masse, rednin
ger på målstregen o.s.v., det var der alt
sammen, og det tør endda hævdes, at 
begge holds angrebskæde var meget mål
søgende, og dermed er der så også givet
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en blomst til de to holds bageste forsvar, 
der formåede at holde „burene" rene 
kampen ud. Men en afgørelse skulle vi 
jo have, der skulle skaffes ro til ner
verne, og så fløjtede dommeren op til 
omkamp -  2 X 15 minutter. Den hård
nakkede fight fortsatte i samme udmær
kede tempo som før, ingen ville give sig.
1. halvleg sluttede 0—0, og man forudså 
så småt den sidste udvej — straffespark-

Efter kampen samledes spillere og le
dere til middag på Set. Annagades skole, 
og her overrakte forbundets formand, 
Agerskov Pedersen, H ersholdt-pokal II  
til K F IU  til evig arv og eje -  smukt side 
om side med pokal nr. I, som allerede i 
mange år har været i den københavnske 
organisations besiddelse. Spillerne fik 
forbundets plaketter og puljevinderne po
kaler. Overrækkelsen hilstes med bifald,

K FIU  s sejrende hold

konkurrencen, men så lykkedes det for 
det københavnske hold at score, og trods 
flere behjertede forsøg fra Aalborgs side 
var afgørelsen dermed faldet. Fortjent 
eller ufortjent? Man ville nok have fore
trukket, at der havde været 2 pokaler at 
uddele. Aalborg havde det kedelige uheld 
i omkampen at få skadet sin fortræffelige 
målmand, men substitutten klarede flot 
for sig, så om årsagen til resultatet har 
noget med dette uheld at gøre, er ikke til 
at sige. Derimod kan det fastslås, at begge 
hold mod slutningen var præget af en 
helt forståelig træthed, som end ikke den 
mest forbitrede kampgejst kunne udslette.

*

og de fire holds ledere takkede modstan
derne for gode og fair kampe og var enige 
om at fremhæve den noble, sportslige ind
stilling hos samtlige spillere. Der var 
også enighed om at sige Aarhusfolkene 
tak for deres helt fortræffelige arrange
ment.

Sammenfattende skal kun siges, at 
Dansk Fimaidræts Forbunds landspokal
turnering i fodbold 1964 sluttede både 
flot og festligt. Jan-

H o ld e n e
De fire finalehold så således ud:

1. K FIU :
Preben Thomsen; Kaj Lund og Eiler Niel

sen; Birger Christensen, Verner Munkholm
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Christensen og Poul Brøchner Pedersen; Leif 
Johansen, Lars Jørgen Jensen, Hugo Ravn, 
Torben Sørensen og Poul H. Jensen.

2. Ålborg:
Jens Jørgen Nielsen; E. Å. Larsen og Søren 

Larsen; Finn Larsen, Jørgen Gaardsholdt og 
Per Havkrog; Svend Møller, Arne Nielsen, 
Alex Nielsen, Jens Østergård og Viggo Niel
sen.

Finni Hjulskov erstattede den skadede mål
mand.

3. Posten, Odense:
Palle Smith; Hans Vagn Hansen og Helmuth 

Pedersen; Flemming Pedersen, Roland Chri
stensen og Preben Berg Pedersen; Carsten Jen
sen, Jørgen Schøidt, Henning Andreasen, Arne 
Christensen og Eigil Rasmussen.

4. Kolding:
Erik Fabiansson; Niels Hansen og Arne 

Damkjær; Lauritz Hansen, Stig Kiel og Ove 
Clemmensen; Asger Ravn, Erik Nielsen, Hans 
Nørgaard, Flemming Bronee og Jørgen Godt.

R e su lta te r

Resultater fra de indledende kampe samt 
kvartfinalerne i D FIF’s landspokalturnering i 
fodbold 1964:

Horsens — D JIF  (Århus) .......................... 3—1
Sønderborg -  DTI ................  Sønderborg u.k.
Posten (Odense) -  Nyborg .....................  5-2

efter omkamp
Vejle -  E sb je rg ..................................... 4-1
Svendborg -  Odense ...................................  2-1
Haderslev — K o ld in g ...................................  0-2
Fredericia — Sønderborg ..........................  6—1
Århus — Horsens ........................................ 4-3

efter omkamp og straf fesp.
Frederikshavn -  Ålborg .......................... 1-4
Herning -  V ib o rg ................................  0-2
Silkeborg — Randers.....................  Randers u.k.
Brønderslev -  H jørrin g .......................  0-3
DKSI (Svendborg) -  Posten (Odense) 1-6
Fåborg — Svendborg ...................................  2—0
Kolding -  Fredericia...................................  4—3

efter omkamp
Århus -  Vejle ............................................  3-2

Ålborg -  H jø rrin g .......................................  2-0
Viborg -  Randers ................................. 4-1
Lyngby-Tårbæk — FKBU .........................  3-0
KFIU -  Køge ............................................  4-1
Lyngby-Tårbæk — KFIU .........................  2-4
Ålborg -  Viborg .................................  3-1
Kolding -  Århus ................................. 3-2
Posten (Odense) — Fåborg .....................  6-1

J o v is t  e r der a k tiv ite t  
til stede

På et rundspørge til samtlige organisa
tioner om, hvor mange tilmeldte hold 
der var i sommerens pointsturneringer fik 
vi svar fra 14.

Sammenlagt nåede vi herefter følgende 
tal, idet måske bør bemærkes, at de to 
store københavnske organisationer ikke  
er medregnet i nedenstående tal:

Antal deltagende hold
i Il-mands mands fodbold . . . .  359

Antal deltagende hold
i 7-mands fo d b o ld ..........................  158

Antal deltagende hold
i 5-mands fo d b o ld ..........................  16

Antal deltagende hold
i 7-,,mands" damehåndbold . . . .  16

Antal deltagende hold
i 7-mands herrehåndbold............  134

*
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Ved Prins Axels død
Med sorg modtog vi om morgenen 

den 15. juli meddelelsen om prins Axels 
død.

Foruden at være en stor personlighed 
indenfor dansk erhvervsliv blev prins 
Axel tidligt populær hos dansk idræts ud
øvere og ledere og gik almindeligvis her 
under tilnavnet Idrætsprinsen.

Ved sit store uselviske arbejde i Dan
marks Olympiske Komité, som prins Axel 
i en lang årrække var medlem af, kom 
han naturligt i direkte kontakt med mange 
af konkurrenceidrættens elitefolk, men 
glemte aldrig at idrætsverdenen ikke be
står af ,,stjerner" alene.

Idrætsmærkearbejdet var således en af 
prins Axels „kæpheste" og indenfor den 
københavnske firmaidrætsorganisation, 
K .F.I.U ., kæmper organisationens klub
ber for tiden om en af prins Axel udsat 
idrætsmærke-vandrepokal.

Ved flere lejligheder har prins Axel 
personlig været til stede, når denne van
drepokal er blevet overrakt en vindende 
klub.

En stor personlighed og en dygtig 
idrætsleder er gået bort.

Æret være prins Axels minde.

G LIM T fra hele landet
Køge.

Efter langvarige forhandlinger med 
bl. a. Køge byråd er det nu lykkedes at 
få stillet ordentlige baner til rådighed 
for afvikling af de mange turnerings
kampe.

Organisationen har på Køge stadion 
fået stillet to baner til rådighed, og at 
denne løsning af medlemmerne er blevet 
hilst med tilfredshed nævnes kun for 
fuldstændighedens skyld.

Horsens.

Firmaidrætten i Florsens har i det sid
ste halve års tid fået tilgang af 8 nye 
klubber, og flere har haft følere fremme 
om optagelse. D.v.s. at der har været 
en tilgang på ca. 20% indenfor %  år, 
det lover godt for fremtiden.

Cupturneringen i 11-mands fodbold er 
afviklet med det resultat, at Teknisk K o l
legium  vandt finalekampen med 6-5 over 
In gen iør skolen.

Fagenes Fest har været afholdt i Hor
sens Idrætspark i overværelse af over 
2000 tilskuere. Overskudet ved det store 
arrangement, der ligeledes bød på ud
sendelsen af et stort annonceprogram 
m. v., gik til forbundets byggefond til 
fordel for en firmaidrætshal.

Slagelse.

Midt i afviklingen af de største som
merturneringer i organisationens historie 
spekuleres fortsat på opførelsen af en 
boblehal. Repræsentantskabet har givet 
tilslutning til tanken, men det koster man
ge penge at realisere drømmen. De aktive
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medlemmer må punge ud, hvilket vel 
også må siges at være ret logisk, idet det 
jo i sidste ende bliver disse, der får glæ
de af hallen.

Foruden medlemmernes direkte bidrag 
sælges for tiden en lodseddel i byen, og 
for at skabe en del publicity omkring 
dette lodseddelsalg har man købt en 
gammel (meget, meget gammel) bil, der 
med alskens reklamer kører rundt i byen 
og reklamerer for lodsedlen.

Sommersæsonen sluttes af med en 
„Pokallørdag" i slutningen af august må
ned med efterfølgende afslutningsfest for 
samtlige medlemmer.

Som i sidste nr. af DANSK FIRMA
IDRÆ T kan Slagelse-indlægget også den
ne gang sluttes med organisationens 
foreløbige mål: Egen hal den 1. sept. 
1965.

D.K.S.I.
Efter indledende kampe med hold fra 

hele landet (heraf ikke mindre end 28 
fra Jylland) nærmer man sig nu finale
stævnet for fodboldturneringen. Stævnet 
er henlagt til Odense og skal afvikles 
lørdag den 1. august.

Foruden denne turnering afvikles også 
en 7-mands fodboldturnering samt en 
håndboldturnering. For sidstnævnte to 
turneringers vedkommende er finale
stævnet planlagt til lørdag den 15. august 
i Århus.

Indbydelse til turneringerne, der har 
været udsendt til alle danske slagterier 
og kødfabrikker, har bevirket, at flere 
nye hold har meldt sig til.

Viborg.
Som indledning må vel hellere røbes, 

at organisationen har taget navneforan
dring og nu hedder Viborg Fag- og Fir
masport.

På „Sønæsarealet" har Viborg kom
mune stillet to fodboldbaner og en hånd
boldbane til rådighed for firmaidrætten 
i Viborg, og det næste punkt er nu at 
blive helt færdig med opførelsen af et 
klubhus på arealet.

Vi skal senere her i bladet vende til
bage med fotos og omtale af klubhuset, 
når dette er færdigt.

*

22



Håndboldudvalget v/ Henning Jensen, 
Kolding, meddeler:

U d e n d ø rs  la n d s m e s te r
skab e r i h å n d b o ld

Søndag den 16. august afholder D FIF 
for 6. gang sine landsmesterskaber i hånd
bold. Det sker som de tre foregående år 
i Fredericia, nærmere betegnet på baner
ne tilhørende Skjoldborgvejens skole, 
hvor forholdene er ideelle, og hvor me
sterskaberne hver gang er blevet afviklet 
under tilfredsstillende former, ikke 
mindst takket være den lokale organisa
tions gode indsats.

Der knytter sig det særlige til årets 
mesterskabsstævne, at begge de ved star
ten i 1959 udsatte vandrepokaler, skænket 
til damerne af Odense Kamgarnsspin
deri og til herrerne af Crome & Gold- 
schmidt, København, kan risikere at blive 
vundet til ejendom. Mesterskaberne er 
nemlig de to foregående år erobret af 
damerne fra S.A S. (K F IU )  og herrerne 
fra Jysk T elefon  (Århus), der altså beg
ge har chancen for at score „hat-trick“.

Håndboldudvalget håber selvfølgelig 
på samme gode tilslutning som tidligere 
(gerne fra endnu flere organisationer) og 
sidst men ikke mindst på bedre vejr end 
sidst, hvor vi desværre havde „glemt" at 
advisere vejrguderne.

N u  er det ikke s jo v t at 
væ re  torsk p å  Ø re sun d

Fra „ISA-Sport“, medlemsblad 
for firmaidrætsklubben Skandinavia/ 
Absalon, har red. ikke kunnet dy- 
sig for at låne nedenstående mor
somme referat af en lystfiskersejlads 
på Øresund.

Under denne overskrift sendte ISA 
indbydelse ud til introduktionstur på 
Øresund for den kommende sports- og 
lystfiskerafdeling. Trods årstiden meldte 
der sig ikke mindre end 23 deltagere, 
men på grund af storm og streng kulde 
m. m., der forårsagede, at den først leje
de båd ikke kunne gå ud på sundet, lyk
kedes det i sidste øjeblik at få chartret 
m/s Rolf Krake, og 14 glade ISA-med- 
lemmer startede fra Skovshoved havn 
lørdag d. 22/2 kl. 8,30 i et strålende vejr.

Nu blev vi torsk på Øresund alvorlig 
bange, for der var kommet deltagere fra 
næsten hele Sjælland.

Ved 10-tiden nåede båden frem til 
Nordvest-revet ved Hven, og nu skulle 
det store slag stå; var der torsk i begge 
ender af snøren eller kun i den ene?

Mig og mine kolleger på sundets dyb 
var ikke så torskedumme det første stykke 
tid, for det var jo ikke frokosttid for os 
endnu, nåh ja -  nogle af vore små tor
skedumme på 1-3 kg kunne jo ikke nære 
sig, så de bed på krogen. Henad vor 
normale frokosttid begyndte sulten så at 
melde sig hos os „voksne". Båden skif
tede position, nu ville ISA nok sludre 
lidt med os om vor forestående dyst? — 
og for så at gøre lidt glæde ud af det til 
de mange nybegyndere på Rolf Krake, 
blev vi enige om at lade en fyr på ca. 
10 kg bide på Ole Sørensens (Glostrup) 
krog. Sådan en torsk havde han aldrig 
før haft på krogen, — bundbid, skreg 
han (det var os der holdt igen). Endelig 
lykkedes det ham at få krabaten op på 
dækket fra 30-40 meter vand.

Og så skulle I have set en krigsdans, 
han opførte, da fyren var vejet, her 
kunne han ikke overgås (troede han da),
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og så var der endda mad nok til katten 
de næste par dage.

Men vi torsk var nu af en anden me
ning, men vi er jo også torsk, derfor 
aftalte vi at ville glæde en af dem, der 
kom langvejs fra. Vi udvalgte os Løv
gren Nielsen, Vordingborg, fordi han 
slet ikke havde fået noget hele dagen. 
Pludselig hørte vi høje råb fra agterstav
nen, og se om ikke en af vore gedigne 
venner var vel ombord — og tænk hun 
vejede ikke mindre end IIV 2 kg -  så der 
fik vi drillet Ole S.

Næsten alle fik fisk, og da hjemturen 
begyndte omkring kl. 14,30, var alle vi 
torsk i Øresund glade igen. — Slaget var

endt, vi havde mistet en masse venner, 
som var taget med ISA hjem. Ikke min
dre end 1 rødspætte, 1 sej og 41 torsk, 
heraf en del på 3 -7  kg, havde vi på det 
dejlige Øresunds vande mistet af vor fa
milie, men da vor ægbestand ligger fint, 
skal vi nok sørge for god høst, når vi 
igen mødes.

Det var en spændende dyst, vi havde 
med ISA, og nu håber vi, at den nye 
sports- og lystfiskerafdeling må blive en 
realitet, så vi igen kan få en torskegod og 
fair kamp -  for det var det!

På snarligt gensyn

,, 0  re sund s-tor sken  “.

*1 * fp 1 p i '*.
I p * .■ rm M åi

sgfrgÉÉgW taps**'

Ja t e n ia q s -  aq jiw iau d jÅ iqieft
Med det glade dansetog, musik i hele toget og en af vore restaurations- 
og dansevogne indkoblet, er udflugtens succes sikret.
Forlang - uden forbindende - tilbud på Deres udflugtsarrangement hos et 
af vore rejsebureauer eller en af vore stationer.

D A N S K E  S T A T S B A N E R
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Sådan bor
Denne gang gæster vi forbundets syd

ligste organisation, Sønderborg og Om
egns Firma Klubber (S.O .F.K.), hvor 
Christian Lauritzen „viser rundt“.

Sønderborg og Omegns Firma-Klub
bers medlemmer boltrer sig hele ugen 
igennem på Kærvejs Stadion.

Vi kan jo ikke som så mange organisa
tioner „prale" -  eller rettere være stolte af 
-  eget anlæg, men S.O.F.K. møder så

5 håndboldbaner samt diverse atletikba
ner med blandt andet 2 løbebaner på 
henholdsvis 374 og 100 meter. Da bold
banerne er hårdt belastede -  som vel de 
Heste andre steder — søger vi efter udvi
delsesmuligheder, og her er vi heldige, 
idet der synes at være mulighed for anlæg 
af endnu en fodboldbane for enden af 
den nuværende.

Med hensyn til omklædningsforhold 
var det noget primitivt i begyndelsen,

megen velvilje fra de kommunale myn
digheders side, at vi alene af den grund 
betragter os som „velhavende".

Jordarbejdet blev projekteret i slutnin
gen af 1952 og begyndelsen af 1953, 
men anlægget kunne dog først tages i 
brug 1. juni 1958. Arbejdet blev udført 
i henhold til loven om beskæftigelses
arbejder. Der blev kun arbejdet, når der 
var arbejdsløse, der skulle beskæftiges.

Der er 1 fodboldbane (1 0 0 X 6 6  m ),

men i 1960 blev et dejligt hus med 2 
omklædningsrum samt diverse toiletter 
taget i brug. Der er god plads, og bade
forholdene er udmærkede.

Hele anlægget er omkranset af en smuk 
beplantning, som byens udmærkede kom
munegartner skal have ros for.

Kort og godt: S.O.F.K. har lejlighed 
til at benytte det bedst tænkelige anlæg, 
der kan præsteres, -  så: VI HAR D ET 
GODT.

» S a g t o g  s k re v e t« siden s id s t
„M ed m ere“ .

Vi modtager hvert år K.F.I.U .’s fodbold
afdelings regnskab samt regning for spillede 
kampe, baneleje med mere.

Det er dette „med mere“, det drejer sig 
om. Som alle ved, skal vi til hver kamp stille 
med en linievogter. Gør vi ikke det, skal klub

ben betale en bod på 5,00 kr. Det er denne 
post på regningen, vi kunne tænke os at få 
skåret ned.

(Boldudvalget for Telegrafens 
Idræts Klub i klubbens medlems
blad „TIK")-

*
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På højeste sted.
Ifølge referater fra dagspressen blev der „på 

tinge“ udtalt mange anerkendende ord om 
firmaidrætten. Vi kan så kun håbe på en frem
tidig bedre fordeling af de mange tipspenge, 
eller med andre ord: Firmaidrætten stilles på 
lige fod med øvrige organisationer.

(Ejlert Kjær gaard Kristensen i 
F.K.B.U.’s ?nedlemsblad „Firma- 
sport“ ).

*

Bøn og opsang.
Det eneste, vi kan håbe på, er hurtigt at 

rykke ned i A-rækken igen, hvor vi måske 
kan vinde over nogle af holdene, eller at det 
mirakel skulle ske, at nogle af de hundrede 
piger, der arbejder i Belysningsvæsnet, skulle 
komme og melde sig til at spilde håndbold . . .

(Fra „B B ”, medlemsblad for Be
lysningsvæsenets Boldklub).

og hvis det er tilfældet, ja, så må vi håbe, at 
mødeprocenten forbliver i det plan, hvor den 
er nu.

(Lind by (badmintonafd.) i K.F.I.U.’s 
7nedlemsblad ,,Funktionær-ldræt).

*
Selvfølgelig.

Entre: 1 kr. for alle — også deltagere — 
ingen frikort.

(Fra programmet for Fagenes Fest 
i Horsens).

*

En konstatering og et håb.
. . . Formanden tog denne forøgede inter

esse, der navnlig havde vist sig indenfor bad
minton og gymnastik, som udtryk for en vok
sende forståelse af motionsidrættens betyd
ning, og håbede, at den forøgede aktivitet ville 
virke inspirerende på andre.

(Fra „N l  F-nyt“, medlemsblad for 
Nationalbankens Idræts-Forening) .

*

Kritik.
Det er en svøbe, der har hærget i de se

nere år, denne ukritiske kritik, som ikke er 
rettet mod nogen bestemt, men tilsyneladende 
mod alle, og som alle lader gå videre til den 
næste.

(John Vieler i „I.K.F.“, medlems
blad for idrætsforeningen ved kø
benhavnske fængsler).

*

Hård rejse til Danmark.
. . . oprandt så dagen, hvor vi skulle tidligt 

op for at modtage vore norske kolleger fra 
„Tullerne Idrettslag” i Oslo, der ankom til 
København med D FD S’s „Kong Olav V “. 12 
friske fyre, der efter en anstrengende sejltur 
o.s.v. så lidt trætte ud, da de trådte ned på 
fast grund.

(Fra ,,T I F “, medlemsblad for 
Toldassistenternes Idrætsforening).

*

Årsmøde.
Efterhånden tror vi i bestyrelsen, at der 

mindst skal stå afdelingens opløsning på pro
grammet for at samle interesse om dette møde,

Morale.
*

Nu afvikles en så en stor turnering ikke 
uden, at vi alle „trækker på samme hammel". 
Det er ikke nok, at udvalgene laver planer og 
stille håber, at alt vil klappe. Det er nødven
digt, at hver enkelt spiller gør sit til, at det 
hele — også tidsmæssigt — afvikles på rette 
måde, og at den rette sportsånd i alle kampe 
må være til stede. Hvis vi giver hinanden 
håndslag på det, er jeg ikke i tvivl om, at vi 
går endnu en god sommersæson i møde.

(B.S. i Slagelse Firma-Sport’s 
medlemsblad „Klub Nyt").

*

Nye forslag  efterlyses.
Sandsynligvis har vi for sidste gang afviklet 

vort enkeltmandsmesterskab i St. Bededags
ferien, -  af den simple grund, at St. Bededag 
sikkert flyttes til efteråret, hvis Bodil Kock og 
Jens Otto Krag da ellers kan slå en handel af. 
Vi må nødvendigvis afholde vore mesterskabs
stævner om foråret, og spørgmålet er, hvad 
skal vi gøre, hvis St. Bededag forsvinder . . .

(Joh. i „DJ1F-Skak“, medlemsblad 
for D.J.l.F.’s skakafdeling).

*
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Så er det nu.
Kassemesteren vil se mammon fra de aktive. 

Takst 5 kroner pr. md. at betale på giro 
649 13, DRFB, Frederiksgade 17, Kbhvn. K.

De fleste passive har betalt for hele 1964, 
så de aktive skal endelig ikke holde sig til
bage. Nul adgang til generalforsamlingen uden 
gyldigt medlemskort (girokvitteringen).

(Fra „Shipping Sport", medlemsblad 
for  Danmarks Rederiforenings Bold
k lu b ) .

*

Forsikring a f  fodboldspillere.
Det eneste, vi kan anbefale, er, at alle vore 

aktive medlemmer af hensyn til sig selv og 
deres familie har en sådan forsikring (fritids

ulykkesforsikring). Ingen ved jo, når ulykken 
kan ramme . . .

(Sekretæren i „Nyt fra L.T.F.U .", 
medlemsblad fo r  Lyngby-Tårbæk 
Firma U nion).

*

En ekstra bid a f lagkagen.
Det er muligt, at finansminister Poul Han

sen med sit forslag bliver populær hos DBU, 
men han havde indlagt sig uvisnelig hæder hos 
hele den danske idræt, dersom han havde stil
let forlag om revision af hele tipsloven, således 
at der virkelig skete en retfærdig fordeling af 
midlerne, der indkommer ved tipning.

(A. Agerbæk, tidligere form and for  
D.F.I.F., i  et læserindlæg i dagbla- 
bladet ,,A tktuelt“ den 8/3 1964).

DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
(stiftet 20. januar 1946)

Bestyrelse
Formand: H. Agerskov Pedersen, Vigerslevallé 

118, Valby. Telf. Va. 1432.

Kasserer: Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, 
København 0 .  Telf. Tria 3906.

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, Eng
landsvej 38 C, Kbh. S. 55 91 73.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Fredericia. 
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, Esbjerg.

Telf. 7145.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., Århus. 

Telf. 43732.
Allan Andersen, Lundebj erggårdsvej 72, Skov

lunde. Telf. mandag-fredag kl. 8 -16 :
CE 400, lokal 558. Privat 91 01 70.

Fodboldudvalg
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, Århus. 
Telf. 43732.
Kaj Holberg Petersen, Håndelsvej 32, Kø
benhavn SV. Telf. Va. 10.618.
G. Tamberg, Saxogade 98, København V.

Bordtennisudvalg
Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.
Gunnar Jensen, Sdr. Allé 12, Århus. Telf. 
3 01 0 1 .
Louis Rugaard, Lykkesholmsallé 5 D, Kø
benhavn V.

Håndboldudvalg
Carl Frederiksen, Asa vænget 16, Randers. 
Emil Jensen, Set. Annagade 26, Århus. 
Henning Jensen, Rylevej 7, Kolding.

D A N S K

F I R M A I D R Æ T
Redaktion: Allan Andersen, Lundebjerggårds

vej 72, Skovlunde.

Dette nummer afsendt til organisationerne 3. august 1964 

Trykt i Kjellins Eftf.s Bogtrykkeri, København
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Tilsluttede organisationer

Ålborg Firm asport
Adresse: Ejvind Nielsen, Ågade 32, Ålborg. 
Klubantal: 73.

Firmaernes Fodbold Forbund, Århus
Adresse: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus C. Klubantal: 101.

Brønderslev Firm a-Sport
Adresse: Paine Berthelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev. Klubantal: 43.

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund

Adresse: Åge Johansen, Hvidovregade 43 b, 
Hvidovre. Klubantal: 49.

Dansk Kødindustri og Slagteri 
Idrætsforbund

Adresse: Svend Larsen, Ørnevej 10, Århus. 
Klubantal: 51.

Dansk Textil Idræt
Adresse: Svend Nielsen, Oldenborggade 18, 
Fredericia, Klubantal: 21.

Esbjerg Firm a Idræt
Adresse: Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Klubantal: 80.

Fredericia F a g - og Firm a Idrætsforbund
Adresse: Hans E. Borbjerg, Købmagergade 
48, Fredericia. Klubantal: 37.

Frederikshavn Firm a Klubber
Adresse: Jørgen Bjørnager Jensen, Abild- 
gaardsvej 28, Frederikshavn, Klubantal: 34.

Fåborg
Adresse: P. H. Brønner, Lagonis Minde 20, 
Fåborg.

Haderslev E ta t-  & Firmafodbold
Adresse: Chr. Pryhs, Sønderbro 34, 
Haderslev. Klubantal: 29.

Herning F irm a Idræt
Adresse: Sv. G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning. Klubantal: 34.

Hjørring F irm a Sport
Adresse: Alfred Olesen, Bispevænget 7, 
Hjørring. Klubantal: 40.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens
Adresse: Knud B. Jensen, Claus Cortsens- 
gade 7, Horsens. Klubantal: 55.

Kolding Firma Sport
Adresse: Andreas Jensen, Vejlevej 34, 
Kolding. Klubantal: 76.

Firm a Klubbernes Boldspil Union, Kbhvn.
Adresse: E. Kjærgaard Kristensen, Englands
vej 78, 1., København S. Klubantal: 190.

Københavns Funktionær Idræts Union
Adresse: H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Klubantal: 87.

Køge Firma-Bold
Adresse: Richardt Hansen, 0 .  Sandmarksvej 
14, Køge. Klubantal: 25.

Lyngby-Tårbæk F irm a Union
Adresse: H. F. C. Bilbo, Kiplingsallé 9, 
Søborg. Klubantal: 32.

Nyborg Firm a Sport
Adresse: Erik Hanf garn, Irisvej 16, Nyborg. 
Klubantal: 9-

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense

Adresse: Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense. 
Klubantal: 46.

Postens Idrætsforbund i Danmark
Adresse: Aage Nielsen, Sdr. Ringgade 53, 
Århus C. Klubantal: 30.

Kanders Firm a Sport
Adresse: Carl Frederiksen, Asavænget 16 , 
Randers. Klubantal: 84.

Silkeborg Fag- og F irm a Idræt
Adresse: K. Holden Jørgensen, Solsortvej 5, 
Silkeborg. Klubantal: 32.

Slagelse Firm a Sport
Adresse: KnudE. Pedersen, Møllevangen 32, 
Slagelse: Klubantal: 32.

Svendborg Firma Sport
Adresse: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Klubantal: 34.

Sønderborg og Omegns Firmaklubber
Adresse: Leo H. Svendsen, Vestergade 12, 
Augustenborg. Klubantal: 20.

Vejle Firm a Sport
Adresse: Aage Jørgensen, Pilevænget 9, 
Vejle. Klubantal: 39.

Viborg Firm a- og Fagturnering
Adresse: Johs. Niichel, Frejasvej 22, Viborg. 
Klubantal: 48.
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